
  Z á p i s 

 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Postupice (ZO) 

konaného dne 9.12.2024 od 17,30 hodin 

 ve spolkové místnosti OÚ Postupice 

 

 
Přítomni: Andr Jaroslav, Bc. Janata Michal, Jíšová Jana, Kahoun Jan, Malý Jiří,  

Ing. Sternberg Jiří, Ing. Vrňák Pavel  

Omluveni: Šesták Václav 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Vrňák Pavel, Kahoun Jan 

Návrh usnesení: Jíšová Jana 

Zapisovatel: Gruberová Hana 

Hlasování: pro – proti – zdržel se 

 

Jednání zahájil starosta obce v 1730 hodin.  

 

 

Program: 
 

1. Schválení rozpočtu obce na rok 2025 

2. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce Postupice na roky 2026 a 2027 

3. Projednání žádosti ZŠ a MŠ Postupice o vyřazení nefunkčního majetku 

4. Schválení přijetí daru na podporu a činnost JSDH Postupice od Obce Petroupim 

5. Projednání žádostí o odprodeje a pronájmy pozemků z majetku obce 

6. Schválení veřejnoprávních a darovacích smluv 

7. Schválení Směrnice k provedení inventarizace a plánu inventur 

8. Schválení Obecně závazné vyhlášky obce o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství 

9. Schválení Obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství  

10. Schválení Interní směrnice č. 23/2024 o postupech při zadávání veřejné zakázky 

11. Schválení plánovací smlouvy 

12. Rozpočtové úpravy č. 6/2024 

13. Různé 

14. Schválení transformace DSO Chopos na společenství obcí   
                                        

Starosta požádal o doplnění programu o bod 14 – Schválení změny stanov 

Choposu 
                                          

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 1: 

ZO schvaluje vyrovnaný rozpočet obce Postupice na rok 2025 v celkových příjmech 

37.600 tis. Kč, výdajích 37.600 tis. Kč dle předloženého návrhu. Závaznými ukazateli jsou  

u příjmů i výdajů paragrafy, jen u příjmů tř. 1xxx, 24xx a u přijatých transferů tř. 4xxx jsou to 

položky. Závazné ukazatele – vztahy k jiným rozpočtům a osobám – jsou přílohou č. 1 

schváleného rozpočtu. 

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

 



 

 

K bodu 2: 

ZO schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Postupice na roky 2026 a 2027. 

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

 

K bodu 3:  

ZO souhlasí s vyřazením nefunkčního majetku v PO ZŠ a MŠ Postupice (dle přílohy) 

DDHM v operativní evidenci ve výši 7.171,30 Kč a DDHM ve výši 83.589,45 Kč. Zároveň  

jmenuje zástupcem zřizovatele v likvidační komisi PO účetní obce pí. Matouškovou. 

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

 

K bodu 4: 

ZO schvaluje darovací smlouvu na přijetí peněžitého daru od obce Petroupim ve výši  

270.000,- Kč na podporu činnosti SDH Postupice. 

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

 

K bodu 5: 

a)  ZO neschvaluje odprodej pozemku par. č. 336/2, trvalý travní porost o výměře 270 m2  

v k.ú. Jemniště pro žadatele J.J., Lísek. 

Hlasování: 0 – 7 – 0 

 

b)   ZO neschvaluje odprodej ani pronájem části pozemku par. č. 1835 o výměře cca 400 m2,  

druh pozemku trvalý travní porost v k.ú. Postupice, pro žadatele M.Š.,Postupice. 

Hlasování: 0 – 7 – 0 

 

c)  ZO schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 1450/1 v k. ú. Milovanice, ostatní plocha,  

ostatní komunikace, o výměře 35m2, ½ pro žadatele M.B. a K.J.B. a ½ pro N.J.B., Praha, za 

podmínek obvyklých.  

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

 

K bodu 6: 

a) ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Postupice na rok 2025 pro Posázaví o.p.s. 50,- Kč/1 obyvatele (tj. 72.800,- Kč) viz. příloha 

zápisu. 

Hlasování: 7 – 0 – 0 

  

b)  ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Postupice na rok 2025 s SDH Jemniště na 35 tis. Kč, s TJ Sokol Postupice z.s. na 169 tis. Kč 

a se spolkem I.S.I.S. na 15 tis. Kč. viz. příloha zápisu. 

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

c)  ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2.000,- Kč z rozpočtu obce  

a uzavření Veřejnoprávní smlouvy na úhradu poplatku za svoz komunálního odpadu    

v roce 2025 pro 19 žadatelů (jmenný seznam a vzor smlouvy je přílohou zápisu). 

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

d)  ZO schvaluje uzavření Darovací smlouvy (viz. přílohy zápisu) o poskytnutí finančního 

daru ve výši 5 tis. Kč pro Benkon Benešov, z.s., 1 tis. Kč pro SH ČMS Benešov, 7,5 tis. Kč  



pro RUAH o.p.s. Benešov, 7,5 tis. Kč pro Linkou bezpečí, z.s., 5 tis. Kč pro TŘI, z.ú., 6 tis. 

Kč pro Diakonii Broumov, soc. družstvo, 5 tis. Kč pro Charitu Vlašim, 5 tis. Kč pro O.C., 

Nová Ves a 10 tis. Kč z Fondu podpory mladých sportovců pro J.H., Postupice. 

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 7: 

a)  ZO schvaluje Směrnici k provedení inventarizace majetku obce k 31. 12. 2024. 

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

b)  ZO bere na vědomí Přílohu č. 1 Směrnice pro provedení inventarizace – Plán inventur  

k 31. 12. 2024. 

ZO bere na vědomí 

 

  

 

K bodu 8: 

ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství a zároveň ruší vyhlášku č. 3/2023. 

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 9: 

ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému odpadového  

hospodářství a zároveň ruší vyhlášku č. 2/2021. 

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 10: 

ZO schvaluje Interní směrnici č. 23/2024 o postupech při zadávání veřejné zakázky 

a zároveň ruší interní směrnici 1/2016. 

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 11: 

ZO schvaluje plánovací smlouvu mezi Pe&Ja v.o.s., J.K., S.K. a obcí Postupice. Smluvní 

strany chtějí vybudovat přípojku vody a kanalizace, komunikaci pro pěší, oplocení pozemků 

a přeložku kabelů CETIN. 

Hlasování: 5 – 1 – 1 

 

 

K bodu 12: 

ZO schvaluje Rozpočtové úpravy č. 6/2024 předložené účetní obce pí. Matouškovou 

(jednotlivá rozpočtová opatření jsou přílohou zápisu). 

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

 

 

 



K bodu 13: 

a)  ZO bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Postupice za rok 2024  

ze dne 25. 11. 2024 provedeného KÚ Středočeského kraje. Nebyly zjištěny chyby  

a nedostatky. 

ZO bere na vědomí 

 

b)  ZO stanovuje cenu 500,- Kč včetně DPH za 1m3 pokáceného palivového dřeva, které       

pro obec zpracuje dodavatelská firma, a pokud nebude zájem využít toto dřevo místními      

spolky. 

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

c) ZO bere na vědomí nové koeficienty pro stanovení výše odměn pro neuvolněné členy 

zastupitelstva. 

ZO bere na vědomí 

 

d) ZO bere na vědomí nabídku skupiny CETIN o modernizaci nadzemního vedení v Lísku a 

možnost přeložení sítě v Postupicích do země. 

ZO bere na vědomí 

 

e) ZO bere na vědomí informaci o možnosti digitalizace obecních kronik. 

ZO bere na vědomí 

 

f)  ZO bere na vědomí zvýšení ceny balíčků, které roznáší občanům SPOZ od 50,- Kč do 

100,- Kč dle typu výročí. Balíček k výročí svatby (zlatá, diamantová) bude v hodnotě 1000,-

Kč a vánoční balíček za 200,-Kč (podrobný rozpis je přílohou zápisu).  

ZO bere na vědomí 

 

 

K bodu 14: 

ZO schvaluje změnu stanov, které transformují DSO CHOPOS na společenství obcí. 

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

 

VEŘEJNOST: 

p. Stefurak – reaguje na informaci o optických kabelech a upozorňuje, že je dobré zvážit  

          investici a o zřízení optických kabelů uvažovat, protože v budoucnosti se  

          bez nich neobejdeme 

p. Šetek – dotazuje se, zda se v budoucnu počítá s vybudováním chodníku od MŠ  

                  k Sokolovně 

    starosta: tento chodník je v plánu investic pro příští rok 

             -  informuje, že v dopravním zrcadle u Sokolovny jsou při odbočování špatně vidět 

       projíždějící auta 

starosta: zrcadlo zkontrolujeme 

  - dotazuje se, zda bude obec zvyšovat daň z nemovitostí 

starosta: obec koeficient pro výpočet daně pro rok 2025 

nezvyšuje 

 

 

Jana Jíšová přečetla návrh usnesení č.6/2024. 

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

 

Jednání ukončeno v 18,45 hodin. 



U S N E S E N Í  č. 6/2024 
ze zasedání Zastupitelstva obce Postupice (ZO) konaného dne 9. 12. 2024 

od 17,30 hod. ve spolkové místnosti OÚ Postupice 

 
1.  ZO schvaluje vyrovnaný rozpočet obce Postupice na rok 2025 s celkovými příjmy 
     37.600 tis. Kč a výdaji 37.600 tis. Kč dle předloženého návrhu.  
2.  ZO schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Postupice na roky 2026 a 2027. 
3.  ZO souhlasí s vyřazením nefunkčního majetku v PO ZŠ a MŠ Postupice (dle přílohy) 
     DDHM v operativní evidenci ve výši 7.171,30 Kč a DDHM ve výši 83.589,45 Kč. Zároveň  
     jmenuje zástupcem zřizovatele v likvidační komisi PO účetní obce pí. Matouškovou. 
4.  ZO schvaluje darovací smlouvu na přijetí peněžitého daru od obce Petroupim ve výši  
     270.000,- Kč na podporu činnosti SDH Postupice. 
5.  ZO neschvaluje odprodej pozemku par. č. 336/2, trvalý travní porost o výměře 270 m2  
     v k.ú. Jemniště pro žadatele J. J., Lísek. 
6.  ZO neschvaluje odprodej ani pronájem části pozemku par. č. 1835 o výměře cca 400 m2,  
    druh pozemku trvalý travní porost v k.ú. Postupice, pro žadatele M. Š., Postupice. 
7.  ZO schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 1450/1 v k. ú. Milovanice, ostatní plocha,  
     ostatní komunikace, o výměře 35m2, ½ pro žadatele M. B. a K. J. B. a ½ pro N. J. B., Praha,  
     za podmínek obvyklých.  
8. ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
     Postupice na rok 2025 pro Posázaví o.p.s. 50,- Kč/1 obyvatele (tj. 72.800,- Kč) viz. příloha 
      zápisu. 
9.  ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
     Postupice na rok 2025 s SDH Jemniště na 35 tis. Kč, s TJ Sokol Postupice z.s. na 169 tis. Kč 
     a se spolkem I.S.I.S. na 15 tis. Kč. viz. příloha zápisu. 
10. ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2.000,- Kč z rozpočtu obce  
      a uzavření Veřejnoprávní smlouvy na úhradu poplatku za svoz komunálního odpadu    
      v roce 2025 pro 19 žadatelů (jmenný seznam a vzor smlouvy je přílohou zápisu). 
11.  ZO schvaluje uzavření Darovací smlouvy (viz. přílohy zápisu) o poskytnutí finančního daru  
      ve výši 5 tis. Kč pro Benkon Benešov, z.s., 1 tis. Kč pro SH ČMS Benešov, 7,5 tis. Kč  
      pro RUAH o.p.s. Benešov, 7,5 tis. Kč pro Linkou bezpečí, z.s., 5 tis. Kč pro TŘI, z.ú., 6 tis. Kč  
      pro Diakonii Broumov, soc. družstvo, 5 tis. Kč pro Charitu Vlašim, 5 tis. Kč pro O. C., Nová 
      Ves a 10 tis. Kč z Fondu podpory mladých sportovců pro J. H., Postupice. 
12.  ZO schvaluje Směrnici k provedení inventarizace majetku obce k 31. 12. 2024. 
13. ZO bere na vědomí Přílohu č. 1 Směrnice pro provedení inventarizace – Plán inventur  
       k 31. 12. 2024. 
14. ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce o místním poplatku za užívání veřejného 
      prostranství a zároveň ruší vyhlášku č. 3/2023. 
15. ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému odpadového  
      hospodářství a zároveň ruší vyhlášku č. 2/2021. 
16. ZO schvaluje Interní směrnici č. 23/2024 o postupech při zadávání veřejné zakázky 
      a zároveň ruší interní směrnici 1/2016. 
17. ZO schvaluje plánovací smlouvu mezi Pe&Ja v.o.s., J. K., S. K. a obcí Postupice. Smluvní  
     strany chtějí vybudovat přípojku vody a kanalizace, komunikaci pro pěší, oplocení  
     pozemků a přeložku kabelů CETIN. 
18. ZO schvaluje Rozpočtové úpravy č. 6/2024 předložené účetní obce pí. Matouškovou 



      (jednotlivá rozpočtová opatření jsou přílohou zápisu). 
19. ZO bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Postupice za rok 2024  
      ze dne 25. 11. 2024 provedeného KÚ Středočeského kraje. Nebyly zjištěny chyby  
      a nedostatky. 
20. ZO stanovuje cenu 500,- Kč včetně DPH za 1m3 pokáceného palivového dřeva, které  
      pro obec zpracuje dodavatelská firma, a pokud nebude zájem využít toto dřevo místními  
      spolky. 
21. ZO schvaluje změnu stanov, které transformují DSO CHOPOS na společenství obcí. 
 
 
 
    ---------------------------------------                                    ----------------------------------------- 
                  starosta                                                                        místostarostka              
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                

 


